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در مجمع عمومی عادی سالانۀ فولاد 
سفیددشت مطرح شد؛ 

رشد 31  درصدی تولید و 
افزایش 47 درصدی سود

غلامرضا طاهری، معاون ســرمایه‌گذاری 
و امور شــرکت‌های فولاد مبارکه با اعلام این 
خبر افزود: شــرکت فولاد سفیددشــت یکی 
از طرح‌های هفت‌گانۀ فولادی کشــور است 
که در سال 1393 با مشــارکت 65 درصدی 
فولاد مبارکه و 35 درصدی سازمان ایمیدرو 
به شرکت سهامی خاص تبدیل شد و در سال 
1395 واحد احیا مستقیم آن به بهره‌برداری 

رسید.
وی با بیان این‌که کارکنان احیا مســتقیم 
این شــرکت با تلاش و پشــتکار خود تاکنون 
بالغ‌بر 2 میلیــون تن آهن اســفنجی تولید 
کرده‌اند، درخصوص میزان پیشــرفت طرح 
فولادسازی این شــرکت اظهار داشت: واحد 
فولادســازی این شــرکت در حــال حاضر 
به بیــش از 83 درصد پیشــرفت رســیده و 
پیش‌بینی می‌شــود مطابق برنامه‌ریزی‌های 
 صورت‌گرفتــه تــا پایان ســال جــاری به

 بهره‌برداری برسد.
در این مجمع محمود ارباب‌زاده، مدیرعامل 
شــرکت فولاد سفیددشــت چهــار محال و 
بختیــاری در گزارش فعالیــت هیئت‌مدیره 
به ســهام‌داران، ضمن بیــان آمــار تولید و 
فروش شــرکت عنوان کــرد: در ســال 98، 
مقدار 725 هــزار تن آهن اســفنجی تولید 
شد که نسبت به ســال 97، رشد 31 درصدی 
داشت. همچنین درآمد حاصل از فروش این 
مقدار آهن اســفنجی بالغ‌بر 1440 میلیارد 
 تومان بوده اســت کــه رشــد 83 درصدی 

را نشان می‌دهد.
وی تأمین بیش از یــک میلیون تن گندله، 
بومی‌سازی 110 قلم ماشــین‌آلات، افزایش 
ســرمایۀ 425 برابری ســرمایه، تســویه و 
قطعی شدن مالیات سال 97، پیشرفت پروژۀ 
تصفیه‌خانه فاضلاب و انتقال پســاب را از اهم 

دستاوردهای شرکت در سال 98 برشمرد.
در ایــن مجمــع از عملکــرد خــوب 
هیئت‌مدیــره، مدیرعامــل و کارکنــان این 
شرکت در دســتیابی به اهداف تعیین‌شده در 
سال 1398 قدردانی و بر اهمیت دست‌یابی به 
اهداف و برنامه‌های تعیین‌شده در سال 1399 

تأکید شد.
    

دستیابی به رکورد کمترین میزان 
مصرف الکترود گرافیتی در 

فولاد مبارکه

با تــاش کارکنــان ناحیۀ فولادســازی 
و ریخته‌گــری مــداوم، مصــرف الکترود در 
کوره‌هــای قــوس الکتریکی فــولاد مبارکه 
در ســال 1398 به 1.94 کیلوگــرم به ازای 
هر تــن فــولاد مــذاب تولیدی رســید که 
 این رکورد از بــدو راه‌اندازی فــولاد مبارکه 

بی‌سابقه بوده است.
غلامرضا سلیمی مدیر ناحیه فولاد سازی 
و ریخته گری مداوم با اعــام این خبر افزود: 
موفقیت به دســت آمــده در حالــی محقق 
شــده  اســت که میزان مصرف الکتــرود در 
ســال 97 به میــزان 2.09 کیلوگــرم بر تن 
فولاد مذاب بوده اســت. میزان صرفه‌جویی 
حاصل در ســال 98 نســبت به ســال 97 به 
مقدار 1000 تن الکترود بــوده که باتوجه به 
قیمت هر کیلوگرم الکترود توانســته اســت 
 صرفــه جویــی و ارزش افزودۀ زیــادی برای 

شرکت به بار آورد.
شــایان ذکــر اســت در حــال حاضــر 
مصرف الکتــرود در ســال 1399 تــا پایان 
 اردیبهشت‌ماه به 1.83 کیلوگرم بر تن مذاب 

رسیده است.

اخبار فولاد

رئیس شــورای سیاســتگذاری ائمه جمعه در استان 
اصفهان پس از بازدیــد از خطوط تولید شــرکت فولاد 
مبارکه اظهار کرد: به نمایندگی از ائمۀ جمعه و جماعات 
استان در این شــرکت حضور پیدا کردیم تا از همکاری  
 این ســازمان در فرایند مقابله با ویروس منحوس کرونا 

تشکر کنیم.
حجت‌الاســام صالحیان در ادامه افزود: درعین‌حال 
جای تقدیــر و تشــکر دارد که فولاد مبارکــه به‌صورت 
عملیاتی به شعار »جهش تولید« که از سوی مقام معظم 
رهبری تعیین شــده، عمل کرده و کلنگ‌زنی پروژۀ نورد 
گرم ۲ را نیز در دســت اقدام دارد. به‌یقین این پروژه یکی 
از پروژه‌های بزرگ کشــور در راستای شعار جهش تولید 

خواهد بود.
رئیس شورای سیاســت‌گذاری ائمۀ جمعه در استان 
اصفهان با تأکید بر اهمیت اطلاع‌رســانی دستاوردهای 
فولاد مبارکه تصریح کرد: مــردم باید بدانند این مجتمع 

عظیم صنعتی کمک‌های فراوان و مؤثری به حفظ سلامت 
مردم کرده است.

حجت‌الاسلام صالحیان از برگزاری شش نماز جمعه 
در شهرســتان مبارکه و همچنین برگزاری نماز جماعت 
در بخش‌های مختلف فولاد مبارکه به‌عنوان ظرفیت‌های 
بالای دینی و فرهنگی این منطقه نام برد و گفت: بحمدالله 
در این زمینه نیز همکاری و برنامه‌ریزی‌های خوبی میان 
مســئولین فولاد مبارکه و شهرستان و استان وجود دارد 
و به نحو مطلوب بــا اقامۀ این فریضۀ الهــی آثار پرخیر و 
برکتی به بار نشسته است. خوشبختانه همکاری و تعامل 
دینی و فرهنگی نزدیک و خوبی بین نهاد مســجد، نماز 
جمعه و فولاد مبارکه از ســال‌های گذشته وجود داشته 
و در حال حاضر نیز بیش از همیشــه بــا حضور مدیران 
فرهنگی و باانگیزه در این شرکت شاهد ارتباطات بهینه و 

دستاوردهای بهتری در این زمینه هستیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود افزود: پس از این‌که 

آیات اعظام مظاهری و طباطبائی‌نــژاد در جریان بازدید 
این‌جانب و هیئت همراه از فولاد قرار گرفتند، سلام گرم و 

صمیمانه‌ای به مدیریت و کارکنان این شرکت رساندند و 
ضمن خدا قوت به ایشان، از زحمات آن‌ها قدردانی کردند.

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در استان اصفهان: 

کمک‌های فولاد مبارکه به جامعه در بحران‌ها قابل تقدیر است

خبر
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بیشتــــر  شـــته  گذ ل  ســا
فولادســازان کشور با دو دغدغۀ مهم، 
یعنی کمبود الکترود گرافیتی و تأمین 
مواد اولیۀ معدنی شــامل سنگ‌آهن 
و گندله مواجه بودند. در ابتدای ســال 
98 موضــوع تأمیــن الکترودهــای 
گرافیتی دغدغۀ اصلی فولادسازان بود 
و موجودی این کالا نیز به‌قدری کم شد 
که بسیاری از فولادسازان کشور مجبور 
به کاهش تولید خود شدند و نمود این 
کاهش تولید در سه‌ماهۀ اول سال 98 

بیشتر دیده می‌شود.
فـــــولاد مبارکۀ اصفــــهان نیز 
به‌عنــــوان بزرگ‌تـــرین تولیدکنندۀ 
فولاد کشور از این دغدغه مستثنا نبود و 
هم در تأمین مواد اولیه و هم در تأمین 
الکترود گرافیتی بــا محدودیت‌های 
مشابه روبه‌رو شد. به همین منظور پای 
صحبت‌های مختار بخشــیان، معاون 
بهره‌برداری این شــرکت نشستیم تا 
بیشتر با شــرایط این فولادساز در این 

زمینه آشنا شویم.
 کمبود مواد اولیه منجر به کاهش 

تولید و تأثیر بر بازار می‌شود
فولاد مبارکــه در مواجهه با کمبود 
الکترود گرافیتی، که یکی از کالاهای 
اســتراتژیک صنعت فولاد به حساب 
می‌آیــد، توانســت بــا تمهیداتی که 
وزارت صمت و ایمیدرو اندیشــیدند و 
پیگیری‌های ویژۀ مدیرعامل شرکت در 
این خصوص، کمبود الکترود گرافیکی 
را به‌گونه‌ای مدیریت کنــد که امروز با 
مشکل مواجه نشــویم، اما محرز است 
که در شرایط کنونی چالش کمبود اولیه 

همچنان باقی است.
در دو مــاه نخســت ســال جدید 
همکاران ما توانستند سهمیۀ موردنیاز 
را جذب کنند و عملکرد خوبی در این 
حوزه صــورت گرفت، اما اگــر به آمار 
تولید نگاه کنیم درمی‌یابیم علت عمدۀ 
عقب‌ماندگی تولید فولاد مبارکه در سال 

گذشته مربوط به کمبود مواد اولیه بوده و 
سهم اندکی از آن به علت کمبود الکترود 
گرافیتی بوده اســت، به‌طوری‌که در 
بخش گندله‌ســازی با کاهش تولید 
700 هزار تنی مواجه بودیم و این کاهش 
به کمبود الکتــرود گرافیتی ارتباطی 
نداشت. در بخش آهن اسفنجی نیز با 
کاهش حدود 1 میلیون و 300 هزار تن 
تولید مواجه بودیم که متأثر از کمبود 

الکترود گرافیتی نبود.
اگرچه در بخــش تولید تختال نیز 
در سال گذشته با کاهش 900 هزار تن 
تولید مواجه بودیم، ولی سهم هر قسمت 
متفاوت بود. به‌عنوان مثال سهم الکترود 
گرافیتی در کاهش تولید تختال حدود 
200 هزار تن بوده و بــه همین میزان 
محدودیت‌های گاز و بــرق در کاهش 
تولید تختال نقش داشته است. کمبود 
مواد اولیه نیز از دلایــل عمدۀ کاهش 
تولید تختال بود. ما ناچار شــدیم تمام 
ذخیرۀ تختال در سال گذشته به میزان 
600 هزار تن را نیــز مصرف کنیم و در 

حال حاضر این ذخیره را نداریم.
 موج منفی بازار در صورت 

عدم تأمین مواد اولیه
اگر تأمین مواد اولیه با همین روندی 
که در ابتدای امسال داشت ادامه یابد، 
ما تا پایان سال جاری با مشکلی مواجه 
نخواهیم شد، ولی اگر خللی در تأمین 
مواد اولیه به وجود آیــد، به‌دلیل نبود 
ذخیرۀ تختال، طبیعی است که کاهش 
تولید تختــال، کاهش تولیــد ورق را 
به همراه داشته باشــد و اثر این اتفاق 
مهم را به‌صــورت مســتقیم در بازار و 
قیمت‌ها شاهد خواهیم بود. واضح است 
که با تدابیری که اندیشیده شد، شرکت 
فولاد مبارکه در سال گذشته توانست با 
برنامه‌ریزی‌های منسجم، از موج‌های 
منفی کاهش تولید در بازار جلوگیری 
کند و عمــا بازار بــا محدودیت‌های 
کمبود ورق مواجه نشود، ولی تأکید ما 

بر این است که اگر مواد اولیه به‌موقع و 
به میزان کافی تأمین نشــود، احتمال 
اینکه آثار آن به‌صورت مستقیم در بازار 
و کمبود عرضه و قیمت مشاهده شود 

وجود دارد.
هدف‌گذاری فولاد مبارکه، رسیدن 

به تمام ظرفیت‌های تولید است
 در ابتدای ســال جــاری به دلیل 
احتمال کمبود مواد اولیه، برنامۀ تولید 
گندله‌سازی 5 درصد کمتر از پیش‌بینی 
قبلی برنامه‌ریزی شــد. البته در حال 
حاضر با تحویل‌های صورت‌گرفته در 
دو ماه اخیر بنا داریم مطابق برنامه قبلی 
حرکت کنیم، اما این نگرانی همچنان 
وجود دارد که اگر مــواد اولیه به‌موقع 
تأمین نشود، مجدد باید تولید کاهش 
داده شــود و همین نوســان در میزان 
تولید، بر تجهیزات و ماشین‌آلات تأثیر 

منفی خواهد گذاشت.
دلیل اصلی کاهش تولید کلاف در 
ناحیۀ نورد سرد، کاهش تعداد نیروی 
انسانی حاضر در ناحیه به‌دلیل شیوع 
بیماری کرونا در ابتدای امســال بود، از 
طرف دیگر نیز اگر حجم تولید کاهش 
نمی‌یافت، فروش محصول ممکن نبود؛ 
از همین رو در برنامه‌های تولید کلاف در 
نورد سرد عقب هستیم )این قسمت به 

معاونت فروش ایراد وارد می‌کند(.
هدف‌گذاری فولاد مبارکه در همۀ 
بخش‌ها در ســال جاری، رســیدن به 
تمام ظرفیت‌های تولید است. به‌عنوان 
مثال در ناحیۀ نورد گــرم میزان فعلی 
تولید تثبیت می‌شود و یا در تولید آهن 
اســفنجی، همان‌گونه کــه در دو ماه 
نخست قدم‌های خوبی برداشتیم، اگر با 
کمبود مواد اولیه و محدودیت‌های منابع 
انرژی مواجه نشویم، رسیدن به تولید 8 
میلیون تن امکان‌پذیر است. در بخش 
تولید تختال نیز برای اولین بار تولید 7.2 
میلیون تن را هدف‌گــذاری کرده‌ایم. 
دســت‌یابی به تولید 7.2 میلیون تن 

یک افتخار بزرگ برای فولاد مبارکه به 
حساب می‌آید، اگرچه عملکرد شرکت 
هم تا این لحظه همین را نشان می‌دهد، 
اما محدودیت‌هایی که ممکن اســت 

اعمال شود ما را کمی نگران می‌کند.
تأمیــن مــواد اولیــه و انــرژی و 
محدودیت‌های اعمال‌شده در فصول 
گرم و سرد ســال، تولید ما را با نوسان 
همراه می‌کند؛ یعنی اگر برنامۀ تولید 
ماهانه 620 هزار تن محصول باشــد، 
با وجود کمبود انــرژی برق این میزان 
به 550 هزار تن کاهــش می‌یابد. در 
فولاد سبا نیز با همین توان می‌توانیم 
از ظرفیت تولیــد 1 میلیــون و 600 
هزار تن محصول رد شــویم و این رقم 
قابل‌دستیابی است. تمام برنامه‌ریزی 
و هماهنگی‌ها انجام شــده تا بتوانیم 
بالاترین تولید را ثبت کنیم و امیدواریم 
با حداقل محدودیت‌هــا، به اهدافمان 

نزدیک شویم.
هیچ‌گونه یارانه‌ای برای برق به 

فولاد مبارکه داده نمی‌شود
در ادامۀ موضــوع محدودیت‌های 
منابع انــرژی، بارها مطرح شــده که 
فولاد مبارکه در حوزۀ انرژی از یارانه و 
سوبسیدهای خاصی استفاده می‌کند و 
حتی گفته شده که این امتیاز فقط برای 
این بنگاه صنعتی در نظر گرفته می‌شود؛ 
اما آنچه واضح است این‌که فولاد مبارکه 
برق را از بورس انرژی و از بخش خصوصی 
خریداری می‌کنــد و هیچ‌گونه یارانه 
و سوبســیدی برای برق از سوی دولت 
به فولاد مبارکه داده نمی‌شود، ضمن 
این‌که بخشی از برق مصرفی به میزان 
100 تا 200 مگاوات در داخل شرکت 

فولاد مبارکه تولید می‌شود.
در زمینۀ تأمین و مصــرف آب نیز 
بخش عمدۀ آب بــا بازچرخانی تأمین 
می‌شود و این امر قریب به 15 هزار تومان 
به ازای هر مترمکعب برای فولاد مبارکه 

هزینه دربردارد.
واقعیــت این اســت کــه قیمت 
محصــولات فولاد مبارکــه در بورس 
معین و برای آن سقف تعیین می‌شود 
و این اقدام دستوری توسط دولت انجام 
می‌گیرد، درحالی‌که اگر به فولاد مبارکه 
اجازه داده شــود کــه محصولاتش را 

در بازار عرضــه کند، این 
شرکت شرایط متفاوتی 
خواهد داشت. حتی 
اگر قیمت‌گذاری که 
برای برخــی از صنایع 

مانند فولاد مبارکه 

اعمال می‌شود برای همۀ صنایع صورت 
می‌گرفت، وضعیت همگی یکسان بود.

در حوزه تأمین انرژی شرکت 
فولاد مبارکه تفاوتی با صنایع 

دیگر در کشور ندارد
در مورد بهای مصرف انرژی، شرکت 
فولاد مبارکه اکنون همــان نرخی را 
پرداخــت می‌کند که همــۀ صنایع 
پرداخت می‌کننــد و در حوزۀ تأمین 
انــرژی موردنیاز هم تفاوتــی با دیگر 
صنایع ندارد، ضمن این‌که سهم انرژی 
برای این شــرکت در قیمت تمام‌شده 

کمتر از 10 درصد است.
اگر قیمت‌گــذاری محصول فولاد 
مبارکه دستوری نباشد، فولاد مبارکه 
به‌مراتب وضعیت بهتری پیدا خواهد 
کرد. در شــرایط کنونی ما مواد اولیه 
و انــرژی را به‌صــورت آزاد خریداری 
می‌کنیــم، در بحــث دســتمزدها و 
حمل‌ونقل نیز هیچ‌گونــه یارانه‌ای به 
فولاد مبارکه تعلق نمی‌گیرد، در مقابل 
تغییر قیمت محصولات فولاد مبارکه 
به‌شدت محدود شــده و اجازۀ فروش 
مطابق نیاز بــازار و نرخ بــازار به فولاد 

مبارکه داده نمی‌شود.
فــروش محــدود فــولاد مبارکه 
به‌صورت اعتباری و پرداخت دوماهه 
رقم بزرگی اســت که مانند یارانه‌ای از 
سوی فولاد مبارکه به تولیدکنندگان 
و مشتری‌ها ارائه می‌شــود. اگر فولاد 
مبارکه این تســهیلات را ارائه ندهد، 
قیمت کالا تحت تأثیر مســتقیم قرار 
می‌گیرد. در حقیقت فولاد مبارکه نه‌تنها 
یارانه‌ای دریافت نمی‌کند، بلکه به بازار 
و مشتریان خود یارانۀ غیرمستقیم  نیز 

ارائه می‌کند.
 نقش و جایگاه مدیریت 
فولاد مبارکه در تولید

تا به امروز انگیزۀ بالای نیروی انسانی 
و عزم و ارادۀ کارکنــان در انجام کارها 
به بهترین نحو بوده اســت. مدیریت و 
هماهنگی در فولاد مبارکه که به‌صورت 
نظام‌مند شــکل گرفته، بســترهای 
مناسب برای افزایش تولید را نیز فراهم 
می‌ســازد. خوشــبختانه در ماه‌های 
نخست امســال در زمینه تأمین مواد 
اولیه با مشکل مواجه نبودیم و با وجود 
شیوع ویروس کرونا، هماهنگی‌های 
خوبی میان کارکنان شیفت و روزکار 
برقرار شد و همکاران ما توانستند به 

رکوردهای خوبی دست یابند.
ما توانســتیم خطوط تولید 
را همچنــان بــا 

حداکثر تــوان در مدار نگــه داریم 
و به‌دلیــل همیــن برنامه‌ریزی‌هــا 
رکوردهــای تولیــد در فروردین و 
اردیبهشــت ثبت شــد و ایــن امر 
نشــان‌دهندۀ برنامه‌ریزی، مدیریت 
و انگیزۀ بســیار خوب کارکنان است. 
دســت‌یابی به این رکوردهــا اتفاقی 
نبوده و نشانۀ آن است که فولاد مبارکه 
در زمان شیوع ویروس کرونا مدیریت 

موفقی داشته است.
همۀ کارکنان شرکت فولاد مبارکه 
با نقش‌ها و موقعیت‌های متفاوت در 
حال خدمت‌اند تا تولید شرکت تداوم 
یابد و در این میــان بخش عمده‌ای 
در خطــوط تولید به‌طور مســتقیم 
تأثیرگذارند. تلاش ما این اســت که 
انگیزۀ بیشــتری به همــکاران خود 
بدهیم و پشــتیبان آن‌ها باشیم تا در 
فضای مناســبی به فعالیت بپردازند؛ 
چراکه این مســئله به‌طــور قطع بر 

میزان تولید تأثیرگذار است.
آنچه در طول ســال‌های گذشته 
شــاهد بودیم این اســت که هر چه 
نیروی انسانی از آمادگی و هماهنگی 
بیشــتری برخوردار باشــد، اهداف 
سازمانی دســت‌یافتنی‌تر می‌شود و 
کارکنان هم احساس خوشایندتری 

از انجام کار خود دارند.
در بسیاری از موارد عنوان می‌شود 
کــه توجه خاصــی به بدنۀ انســانی 
تولید می‌شــود. به نظــر من همین 
نــکات قابل‌توجه، نقش مســتقیم 
و بی‌بدیل ایشــان را در دســت یابی 
به افتخارات، برجســته‌تر می‌سازد. 
البته به‌طور طبیعــی همۀ کارکنان 
شــرکت در این میان نقــش کافی و 
مؤثــر دارند، ولی واقعیت این اســت 
که موتور محرک شــرکت، همکاران 
بخش تولید هستند. ما وظیفه داریم 
از آن‌ها پشتیبانی کنیم و تلاش کنیم 
که در همۀ شرایط حمایت‌های لازم 

از ایشان صورت گیرد.

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه:

یارانه غیر مستقیم فولاد مبارکه به مشتریان دیده نمی شود
فولاد مبارکه در مواجهه با 
کمبود الکترود گرافیتی، 

که یکی از کالاهای 
استراتژیک صنعت فولاد به 

حساب می‌آید، توانست با 
تمهیداتی که وزارت صمت 

و ایمیدرو اندیشیدند 
و پیگیری‌های ویژۀ 

مدیرعامل شرکت در این 
خصوص، کمبود الکترود 

گرافیکی را به‌گونه‌ای 
مدیریت کند که امروز با 

مشکل مواجه نشویم، اما 
محرز است که در شرایط 

کنونی چالش کمبود اولیه 
همچنان باقی است


